С о держание : Об установлении стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городског

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАКЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР

20 ^ й .  № cZ/tf

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-февраля 20 ^ г .

Об установлении стоимости питания
обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан в 2016 году

В целях совершенствования организации школьного горячего питания,
сохранения здоровья детей и адресной социальной поддержки обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа город
Уфа Республики Башкортостан, в соответствии со статьями 4, 32 Устава
городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить:
1.1. стоимость сбалансированного горячего питания по возрастным

группам: на одного обучающегося в день с I по IV классы в сумме: завтрак -
не менее 45 рублей, обед -  не менее 55 рублей, полдник -  не менее
16 рублей; на одного обучающегося в день с V по XI классы в сумме: завтрак
-  не менее 50 рублей, обед -  не менее 60 рублей, полдник -  не менее
17 рублей;

1.2. размер адресной дотации из бюджета городского округа город
Уфа Республики Башкортостан в сумме 35 рублей в день на одного
обучающегося для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,
детей из семей, находящихся в социально опасном положении и детей из
малоимущих семей со среднедушевым доходом, размер которого не
превышает прожиточного минимума на ребенка, установленного в
Республике Башкортостан»;

1.3. размер адресной дотации на организацию питания в группах
продленного дня из бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан в сумме 35 рублей в день на одного обучающегося для детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей,
находящихся в социально опасном положении и детей из малоимущих семей

Администрация ГО г. Уфа РБ 210 от 24.02.2016 Контрольная дата:

С о держание : Об установлении стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городског

со среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину
прожиточного минимума на ребенка, установленного в Республике
Башкортостан»;

1.4. размер адресной дотации на организацию бесплатного
двухразового сбалансированного горячего питания из бюджета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья по возрастным группам: на одного обучающегося в
день с I по IV классы в сумме 100 рублей; на одного обучающегося в день с
V по XI классы в сумме 110 рублей;

1.5. размер адресной дотации из бюджета городского округа город
Уфа Республики Башкортостан в сумме 12 рублей в день на одного
обучающегося 1-4 классов из многодетных малоимущих семей;

1.6. размер адресной дотации из бюджета городского округа город
Уфа Республики Башкортостан в сумме 17 рублей в день на одного
обучающегося 5-11 классов из многодетных малоимущих семей.

2. Расходы на питание обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений городского округа город Уфа Республики
Башкортостан осуществлять за счет средств, предусмотренных на данные
цели по Управлению образования Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан в бюджете городского округа город Уфа
Республики Башкортостан на 2016 год.

3. Отделу информационных технологий Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан разместить настоящее
постановление на официальном сайге Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Информационно-аналитическому управлению -  пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.Б. Баязитова.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 210 от 24.02.2016 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : Об установлении стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городског

Регистрационная информация о документе
Администрация ГО г. Уфа РБ 210 от 24.02.2016
Контрольная дата:
Резолюция:

Администрация ГО г. Уфа РБ 210 от 24.02.2016 Контрольная дата: